
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020 
 

REABERTURA 
 

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas atribuições 
legais torna público para o conhecimento dos interessados, a reabertura do processo licitatório sob 
a modalidade Pregão Presencial, de n° 25/2020, conforme segue: 
 
1 - Do objeto: 
 
1.1 - É mantido o Termo de Referência - Anexo I, constante do edital, conforme segue: 
 
Lote Qtd. Und Descrição R$ / Unit 

Máximo 
01 20 un Câmara de ar 1.000 x 20. 101,00 
02 03 un Câmara de ar 12.4.24 (Trator Massey Ferguson - dianteira). 164,00 
03 12 un Câmara de ar 12 x 16.5 (Retroescavadeira Randon - 

dianteira). 
98,00 

04 24 un Câmara de ar 1.300/1.400 x 24. 164,00 
05 24 un Câmara de ar 900 x 20. 92,00 
06 24 un Protetor aro 20. 29,00 
07 04 un Pneu 195-60 R15, novo, radial. 269,00 
08 02 un Pneu 12-4-24, novo, mínimo 10 lonas. 1.034,00 
09 02 un Pneu 18-4-30, novo, mínimo 10 lonas. 2.190,00 
10 04 un Pneu 19.5 L 24, novo, mínimo 10 lonas. 2.190,00 
11 10 un Pneu 6.50 x 16, novo, modelo agrícola - frisado.  275,00 
12 12 un Pneu 7.50 x 16, novo, modelo agrícola – frisado, mínimo 8 

lonas.  
384,00 

13 04 un Pneu 175-65 R14C, novo, radial. 218,00 
14 16 un Pneu 175-70 R14C, 88T, novo, radial. 250,00 
15 08 un Pneu 185-65 R15C, novo, radial. 270,00 
16 12 un Pneu 195-75 R16C, novo, radial. 554,00 
17 10 un Pneu 205-75 R16C, 8 lonas, novo, radial. 499,00 
18 16 un Pneu 215-75 R16C, 10 lonas, novo, radial, mínimo 8 lonas. 635,00 
19 04 un Pneu 195-65 R15, novo, novo, radial. 290,00 
20 12 un Pneu 275-80 R22.5, liso, novo, radial, uso misto. 1.290,00 
21 14 un Pneu 1.000 - 20, liso, novo, radial, uso misto. 919,00 
22 04 un Pneu 11L x 16, 12 lonas, novo.  770,00 
23 12 un Pneu 185 R14C, novo, radial. 324,00 

 
2 - Da Sessão Pública: 
 
2.1 - É transferida a sessão pública para o dia 27/05/2020, no horário das 9h30min. 
 
3 - Das Disposições Gerais: 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

3.1 - Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. 
Portão/RS, 12 de Maio de 2020. 

 
 
 

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS 
Prefeito Municipal 

 


